
Stránka 1 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 44. schůze Rady městské části Praha 5 dne 25.11.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj,  

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá,  

                Mgr. T. Kopečný 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh osoby likvidátora Správní radě Vzdělávacího 
a informačního centra Praha 5, o. p. s., a návrh 
výše jeho odměny 

Schváleno RMČ/44/1336/2020 

2. Návrh rámcového programu 14. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/44/1337/2020 

3. Žádost o uzavření splátkové dohody Schváleno RMČ/44/1338/2020 

4. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku č. 1  
o zajištění údržby zeleně a úklidových prací  
na území MČ Praha 5 na měsíc prosinec 2020 

Schváleno RMČ/44/1339/2020 

5. Dohoda o využití pozemku parc. č. 2107/4,  
k. ú.  Košíře, se společností Vodafone Czech 
Republic a. s. - optická síť  

Schváleno RMČ/44/1340/2020 

6. Dohoda o zrušení veřejnoprávní smlouvy  
pro příjemce dotace v oblasti podpory kulturních 
aktivit v roce 2020 Post Bellum o. p. s. 

Schváleno RMČ/44/1341/2020 

7. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
asfaltového povrchu chodníků ulice Brdlíkova, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/44/1342/2020 

8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků  
na aktivity pro děti a žáky pořádané základními  
a mateřskými školami, příspěvkovými 
organizacemi zřizovanými MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/44/1343/2020 

9. Záměr odkoupení pozemku parc. č. 1975/1  
k. ú. Košíře - areál ZŠ Weberova 1  

Schváleno RMČ/44/1344/2020 

10. Omezení provozu jeslí Na Hřebenkách 3, Praha 5 - 
zařízení Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o., v průběhu vánočních svátků  

Schváleno RMČ/44/1345/2020 

11. Společenství vlastníků pro dům Zahradníčkova 
1123, 1124, Praha 5, - stanovisko za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 k návrhu usnesení 
hlasování formou per rollam  

Schváleno RMČ/44/1346/2020 

12. Směrnice o hospodaření s finančními prostředky 
verze 2.0 

Schváleno RMČ/44/1347/2020 



Stránka 2 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

13. Objednávka č. 0114/KMČ/20 - zajištění 
bezpečnostních služeb na měsíc prosinec 2020 

Schváleno RMČ/44/1348/2020 

14. Žádost o převod Smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání - Machatého 683/10, Praha 5 

Schváleno RMČ/44/1349/2020 

15. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/44/1350/2020 

16. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
investičního a neinvestičního příspěvku právnické 
osobě Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková 
organizace, v celkové výši 386.500 Kč na vybavení 
2 nově otevřených učeben ZŠ, v rámci navýšení 
kapacity školy  

Schváleno RMČ/44/1351/2020 

17. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, 
Weberova 1/1090, příspěvková organizace   

Schváleno RMČ/44/1352/2020 

18. Pronájem nebytových prostor v budově Ženské 
domovy, Radlická 2000/3, Praha 5 - na základě 
zveřejněného záměru; Zrušení záměru č. 78/2020 

Schváleno RMČ/44/1353/2020 

19. Záměr pronájmu nebytových prostor v budově 
Ženské domovy, Radlická 2000/3 a Ostrovského 
11/16, Praha 5 

Schváleno RMČ/44/1354/2020 

20. Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
a návrh na uzavření Dohody o provedení 
stavebních úprav 

Schváleno RMČ/44/1355/2020 

21. Návrh odměn za II. pololetí školního roku 
2019/2020 pro ředitelky a ředitele ZŠ a MŠ 
zřizovaných MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/44/1356/2020 

22. Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad 
bytové politiky MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/44/1357/2020 

23. Přehled rozpočtových opatření         Schváleno RMČ/44/1358/2020 

24. Pronájem nebytových prostor politickým hnutím Schváleno RMČ/44/1359/2020 

25. Společenství vlastníků Lesnická 1155, Praha,  

IČO 076 75 666 - stanovisko za jednotky v 

majetku MČ Praha 5 k hlasování formou per rollam 

Schváleno RMČ/44/1360/2020 

26. Stanovení gesčního odboru pro provoz 
informačního centra MČ Praha 5 namísto  
V.I.C o. p. s  

Schváleno RMČ/44/1361/2020 

27. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Expertní 
poradenské služby v oblasti neinvestičních EU 
dotací včetně zprostředkování spolupráce v rámci 
mezinárodních projektových konsorcií" 

Schváleno RMČ/44/1362/2020 

28. Výpověď Smlouvy č. 0003/0/KMČHS/20  
o poskytování služeb hybridní pošty. 

Schváleno RMČ/44/1363/2020 

29. Darovací smlouva pro společnost W&M production 
s. r. o. na zajištění 12. ročníku hudebního festivalu  
"Jazz on 5"  

Schváleno RMČ/44/1364/2020 

30. Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Schváleno RMČ/44/1365/2020 



Stránka 3 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 10. 2020 do 31. 10. 
2020 dle přílohy č. 1. 

31. Studie Zón placeného stání Barrandov Schváleno RMČ/44/1366/2020 

32. Žádost o převod nájmu, MUDr. Dagmar 
Bečvaříková - poliklinika Barrandov, Krškova 
807/21, Praha 5 

Schváleno RMČ/44/1367/2020 

33. Smlouva o výpůjčce notebooků Schváleno RMČ/44/1368/2020 

34. Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 

Schváleno RMČ/44/1369/2020 

35. Smlouva o dílo na akci "provedení opravy 
osobního výtahu na adrese nám. Kinských 741/6, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/44/1370/2020 

36. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava volné 
bytové jednotky č. 1188/7 (v BM č. 9/6) v domě 
Zborovská 1188/8, Praha 5" 

Schváleno RMČ/44/1371/2020 

37. Částečná revokace usnesení č. 
RMČ/40/1233/2020 ze dne 21. 10. 2020 v bodě 
I.2. - Výběr účastníka výběrového řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Provozovatel mobilního ledového kluziště  
pro roky 2020/2021 a 2021/2022 na náměstí  
14. října, Praha 5" 

Schváleno RMČ/44/1372/2020 

38. Omezení konání vánočních trhů v termínu od 24. 
11. 2020 do 24. 12. 2020 

Schváleno RMČ/44/1373/2020 

 
  



Stránka 4 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1336/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh osoby likvidátora Správní radě Vzdělávacího a informačního centra Praha 5, o. p. s., 
a návrh výše jeho odměny 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Navrhuje 

1. Správní radě jmenovat likvidátorem Vzdělávacího a informačního centra Praha 5, o. p. s.,  
IČO 282 02 406, zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl O, vložka 539, se sídlem Praha 5, nám. 14. října 1381/4,  
Mgr. Janu Frischmannovou, narozenou 25. ledna 1970 

2. Správní radě stanovit výši odměny likvidátora za likvidaci Vzdělávacího a informačního centra 
Praha 5, o. p. s. v maximální úhrnné výši odměny 250 tis. Kč, dle podmínek uvedených  
v důvodové zprávě. 

II. Ukládá 

1. zaslat k rukám předsedy Správní rady V.I.C o. p. s doporučení MČ Praha 5 Správní radě  
ke jmenování likvidátora V.I.C o. p. s a výše jeho odměny za provedení likvidace. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.11.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 5 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1337/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh rámcového programu 14. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh rámcového programu 14. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 15. 12. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1338/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření splátkové dohody na dobu splácení nepřevyšující 18 měsíců  
s  dluh z titulu neoprávněně vyplacených odměn bývalým 
zastupitelům 49.339 Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1339/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku  
č. 1 o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc prosinec 
2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce prosinec 2020 za celkovou částku 6.700.676,57 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 11/2020 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období prosinec 2020 

3. denní plán prací na období prosinec 2020 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2020 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1340/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 2107/4, k. ú.  Košíře, se společností  
Vodafone Czech Republic a. s. - optická síť  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 2107/4, k. ú. Košíře, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
pro realizaci optické sítě v rámci stavební akce " Rozšíření sítě UPC Česká republika, s. r. o.  
v lokalitě Košíře - Nad Zámečkem, Praha 5 - Košíře" se společností Vodafone Czech Republic 
a. s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2808/2, IČO 257 88 001   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1341/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o zrušení veřejnoprávní smlouvy pro příjemce dotace v oblasti podpory kulturních 
aktivit v roce 2020 Post Bellum o. p. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s dohodou o zrušení veřejnoprávní smlouvy příjemci dotace Post Bellum o. p. s. se sídlem 
Štěpánská 704/61, Praha 1, IČO 265 48 526 č. 0063/0/KST/2020 ve výši 40.000 Kč přidělené  
v oblasti podpory kulturních aktivit v roce 2020 

II. Ukládá 

1. předložit dohodu o zrušení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Zastupitelstvu  
MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1342/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava asfaltového povrchu chodníků ulice Brdlíkova, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava asfaltového povrchu chodníků ulice 
Brdlíkova, Praha 5", společnost INPROS PRAHA a. s., se sídlem Praha 4 - Braník, Ke Krči 
28/735, IČO 471 14 444, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 4.609.723,15 Kč bez DPH, tj. 5.577.765,01 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností INPROS PRAHA a. s., se sídlem Praha 4 - 

Braník, Ke Krči 28/735, IČO 471 14 444 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 4.609.723,15 Kč bez DPH, tj. 5.577.765,01 Kč  
vč. DPH bude zajištěno z rozpočtu roku 2021 z ORJ 0341, § 2212, položky 5171 – Opravy  
a udržování, UZ 216 Fond rozvoje dopravy. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 16.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
Bc. M. Damašek se při hlasování zdržel 
 
 

  



Stránka 11 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1343/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na aktivity pro děti a žáky pořádané základními 
a mateřskými školami, příspěvkovými organizacemi zřizovanými MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků na akce pro děti a žáky pořádané základními a mateřskými 
školami, příspěvkovými organizacemi zřizovanými MČ Praha 5 v roce 2020 dle přílohy 

2. finanční krytí ve výši 996.500,0 Kč bude zajištěno přesunem v rámci podkapitoly 0440 školství, 
z § 3421, položka 5169 (nákup ostatních služeb) 

- na § 3111, položka 5331 ve výši 145.600,0 Kč 

- na § 3113, položka 5331 ve výši 850.900,0 Kč 

a současné navýšení neinvestičního příspěvku zřízeným příspěvkovým organizacím na 
jednotlivé ORG dle přílohy 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření navýšení neinvestičního příspěvku jednotlivých škol dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1344/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr odkoupení pozemku parc. č. 1975/1 k. ú. Košíře - areál ZŠ Weberova 1  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem odkoupení pozemku parc. č. 1975/1 k. ú. Košíře o výměře 4.379 m2  
od spoluvlastníků 
Zuzany Brožkové, bytem Černošice, Dr. Janského 397 id. 2/12, MgA. Lucie Raškovové, bytem 
Praha - Košíře, U Poštovky 1255/1a id. 2/12 a Katariny Kokstein, bytem Spolková republika 
Německo, Köln, Krefelder Strasse 60 id. 6/12za cenu dle znaleckého posudku č. 5787-077/20 
tj. 21.895.000 Kč 

2. s financováním nákupu pozemku parc. č. 1975/1 k. ú. Košíře v areálu ZŠ Weberova 1  
z prostředků Fondu rezerv a rozvoje městské části Praha 5 v roce 2021 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení ZMČ Prahy 5 odkoupení pozemku parc. č. 1975/1 k. ú. Košíře o výměře 
4.379 m2 od spoluvlastníků za cenu dle ZP 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 15.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1345/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Omezení provozu jeslí Na Hřebenkách 3, Praha 5 - zařízení Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., v průběhu vánočních svátků  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. omezení provozu jeslí Na Hřebenkách 3, Praha 5 - zařízení Centra sociální 
a ošetřovatelské pomoci, v průběhu vánočních svátků v době od 21. 12. 2020 do 31. 12. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1346/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků pro dům Zahradníčkova 1123, 1124, Praha 5, - stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu usnesení hlasování formou per rollam  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zahradníčkova 1123,1124, Praha 5 se schválením 
účetní závěrky za rok 2019 za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zahradníčkova 
1123,1124, Praha 5 se schválením vyplacení variabilní složky odměn za rok 2019 ve výši 
100% fixní odměny členům výboru SVJ ve mzdách za listopad 2020, tj. celkem 42.000 Kč 

  

II. Navrhuje 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zahradníčkova 1123,1124, Praha 5  zdržet se 
hlasování ve věci řešení zabezpečení lodžie bytové jednotky č.1123/2 instalací bezpečnostní 
mříže, kdy veškeré náklady hradí vlastník bytu  a opětovně tento bod projednat po předložení 
projektové dokumentace 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
JUDr. P. Lachnit nahlásil střet zájmu 
 
 

  



Stránka 15 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1347/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Směrnice o hospodaření s finančními prostředky verze 2.0 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Novelu Směrnice o hospodaření s finančními prostředky č. 4/2018 verze 2.0 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1348/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0114/KMČ/20 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc prosinec 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0114/KMČ/20 na zajištění ostrahy administrativních budov Štefánikova 236/13, 
246/15 a nám. 14. října 1381/4 a převoz hotovosti ve výši 86.253,30 Kč bez DPH,  
tj. 104.367,00 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2020 z podkapitoly 0710, §5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb  
ve výši 86.253,30 Kč bez DPH, tj. 104.367,00 Kč včetně DPH. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 17 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1349/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o převod Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání - Machatého 683/10,  
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr převodu nájmu nebytové jednotky č. 683/101 v 1. NP nemovitosti Machatého 683/10, 
Praha 5 - Hlubočepy, pronajímaného nájemci: Diakonie ČCE - středisko Praha,  
IČO 629 31 270  na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání  
č. 0052/0/ZOMI/15 ze dne 20. 07. 2015 na nového nájemce: Diakonie ČCE - Středisko 
celostátních programů a služeb, IČO 481 36 093 a to v souladu s § 2307 Občanského 
zákoníku 

II. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1350/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - Základní škola a mateřská škola Praha 5 
- Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2020 z původních 
242,0 tis. Kč na částku 246,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v ZŠ  
a MŠ Kořenského pro rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1351/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního a neinvestičního příspěvku 
právnické osobě, Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, 
příspěvková organizace, v celkové výši 386.500 Kč na vybavení 2 nově otevřených učeben 
ZŠ, v rámci navýšení kapacity školy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku ve výši 259.900 Kč  
a neinvestičního příspěvku ve výši 126.600 Kč příspěvkové organizaci zřízené MČ Praha 5, 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace, 
na vybavení 2 nově otevřených učeben ZŠ  v rámci rozšíření kapacity školy 

2. - Rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 259.900 Kč v rámci 
podkapitoly 0440 školství, z 3113, pol. 5331 na § 3113, pol. 6351 (investiční příspěvky 
zřízeným PO) a současné navýšení investičního příspěvku PO ZŠ a MŠ Weberova, ORG 808 
ve výši 259.900 Kč. 

- Rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 126.600 Kč v rámci 
podkapitoly 0440 školství, z 3113, pol. 5331 na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční příspěvky 
zřízeným PO) a současné navýšení neinvestičního příspěvku PO ZŠ a MŠ Weberova, ORG 
808 ve výši 126.600 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést úkony dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.12.2020  

2. seznámit vedení ZŠ a MŠ Weberova s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1352/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - Základní škola a mateřská škola Praha 5 
- Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2020 
z původních 228,4 tis. Kč na částku 261,2 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v ZŠ Weberova pro rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1353/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytových prostor v budově Ženské domovy, Radlická 2000/3, Praha 5  
- na základě zveřejněného záměru; Zrušení záměru č. 78/2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem prostoru sloužícího podnikání: místností v 4. NP č. 431, 430-3 o celkové výměře 
31,79 m2 a skladů č. 020, 021, 031, 032, 038 o celkové výměře 98,05 m2 v 
nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: ST Alternative Energy s. r. o.,  
IČO 289 51 026, za účelem kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 21.428,53 Kč/měsíc + alt. 
DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

2. pronájem prostoru sloužícího podnikání: místností v 4. NP č. 428 a 429 o celkové výměře 

50,56 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu:  
Bc. Markéta Tichonová, IČO 645 69 811, za účelem provozování kancelářské činnosti,  
za nájemné ve výši 10.954,56 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou  
do 31. 12. 2023 

3. pronájem prostoru sloužícího podnikání: místností v 4. NP č. 423 a 424 o celkové výměře 
45,39 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: Ing. Hana Pokorná, 
IČO 716 28 029,  za účelem provozování kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 
11.959 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

4. pronájem prostoru sloužícího podnikání: místností v 5. NP č. 603 - 615, 627 - 629 o celkové 
výměře 138,69 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu:  
Mgr. Libuše Žatecká, IČO 258 04 171, za účelem provozování kancelářské činnosti,  
za nájemné ve výši 36.291 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou  
do 31. 12. 2020 

5. pronájem prostoru sloužícího podnikání: místností v 5. NP č. 525, 526, 527 o celkové výměře 
54,06 m2 a skladů v 6. NP č. 617, 618 a v 1. PP č. 025 o celkové výměře 35,74 m2  
v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: Resmanag s.r.o.,  
IČO 088 48 416, za účelem kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 23.524 Kč/měsíc + alt. 
DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

6. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. - 5. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Ruší 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 41/1252/2020 ze dne 04. 11. 2020, bod I. 5. v celém svém znění. 

III. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění zrušení záměru č. 78/2020 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 18.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 22 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1354/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytových prostor v budově Ženské domovy, Radlická 2000/3  
a Ostrovského 11/16, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 5. NP č. 521 o celkové výměře 
18,73 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: JUDr. Eva Dufková, 
advokátní kancelář, IČO 698 19 386, za účelem provozování kancelářské činnosti, za nájemné 
ve výši 4.901 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

II. Ruší 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 41/1251/2020 ze dne 04. 11. 2020, bod III. 1. v celém svém znění. 

III. Schvaluje 

1. záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání: místností v 2. NP č. 227, 228 a 229 o celkové 
výměře 14,29 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov, subjektu:  
AKPH, s. r. o., IČO 272 16 586, za účelem provozování kancelářské činnosti, za nájemné  
ve výši 3.439 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023. 

IV. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění zrušení záměru a záměrů dle I. 1 a III. 1. na úřední desce ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 18.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1355/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu a návrh na uzavření Dohody o provedení 
stavebních úprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, ve 3. NP, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s Vratislavou Rušikvasovou, bytem na adrese Pod Havránkou 656, 
Praha 7, na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a s účinností  
od 1. 9. 2019, za nájemné ve výši 202,95 Kč/m2/měs. a doplnění o podmínku dokončení 
rekonstrukce bytu podle schválené projektové dokumentace a souhlasného stavebního 
povolení bez  nároku na vynaložené náklady nájemcem a nedodržení této povinnosti bude 
důvod k neprodloužení NS 

2. uzavření Dohody o provedení stavebních úprav dle vzoru, který je přílohou, za podmínky 
zajištění stanovisek DOSS (dotčené orgány státní správy) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1356/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh odměn za II. pololetí školního roku 2019/2020 pro ředitelky a ředitele ZŠ a MŠ 
zřizovaných MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyplacení odměn včetně odvodů v celkové výši 1.604.400 Kč ředitelkám a ředitelům 
mateřských a základních škol navýšením neinvestičního příspěvku jednotlivým MŠ  
a ZŠ dle neveřejné přílohy č. 1 a 2 

2. finanční krytí ve výši 681.800 Kč z podkap. 0440 školství, § 3111, pol. 5331, ve výši 

922.600 Kč z podkap. 0440 školství, § 3113, pol. 5331 převodem na jednotlivé mateřské školy: 
§ 3111, pol. 5331 + 681.800 Kč a dále převodem na jednotlivé základní školy: § 3113,  
pol. 5331 + 864.200 Kč a § 3117, pol. 5331 + 58.400 Kč  

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1357/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad bytové politiky MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky)   
Na Celné 1361/12,Praha 5, k. ú. Smíchov, od 1. 12. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1358/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření         
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27181 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 400 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 27182 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 200 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 8035 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 536,7 tis. Kč Odboru Kancelář 

tajemníka 

RO 7007 - snížení finančních prostředků ve výši 79,6 tis. Kč, z toho 18 tis. Kč Odboru 
ekonomickému a 61,6 tis. Kč Odboru školství, dále pak  snížení finančních prostředků ve výši - 
2.232 tis. Kč Odboru školství 

  

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3  zvýšení/snížení celkového objemu 
rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2116 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 136,1 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 3094 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 153 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 7007 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 47,7 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

  

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1359/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytových prostor politickým hnutím 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 2327/903 o celkové výměře 48,80 m2 v přízemí nemovitosti 
Stroupežnického 2327/28, Praha 5 - Smíchov politickému hnutí ANO 2011, IČO 714 43 339,  
za nájemné ve výši 315 Kč/m2/rok, tj. 1.281 Kč měsíčně + zálohy na poskytované služby + alt. 
DPH, na dobu neurčitou, za účelem zřízení kanceláře pro administrativní činnost 

2. nájemní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu   

II. Bere na vědomí 

1. žádost Marie Jarošové, IČO 631 11 977, o pronájem nebytového prostoru - jednotky  
č. 2327/903, o výměře 48,80 m2 v nemovitosti Stroupežnického 2327/28, Praha  - Smíchov  
s nabídkou nájemného ve výši 400 Kč/m2/rok, tj. 1.627 Kč měsíčně, za účelem zřízení skladu 
zdravotnického materiálu   

III. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 84/903 o celkové výměře 27,80 m2 ve sníž. přízemí nemovitosti 
Janáčkovo nábřeží 84/9, Praha 5 - Smíchov politickému hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, 
IČO 266 73 908, za nájemné ve výši 315 Kč/m2/rok, tj. 730 Kč měsíčně + zálohy  
na poskytované služby + alt. DPH, na dobu neurčitou, za účelem zřízení kanceláře  
pro administrativní činnost   

2. nájemní smlouvu dle bodu III.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu materiálu  

3. Dohodu o skončení nájmu dle bodu I.3. usnesení RMČ č. 38/1154/2020 ze dne 07. 10. 2020, 
které je přílohou tohoto materiálu  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož a JUDr. P. Lachnit nahlásili střet zájmu 
 
 

  



Stránka 28 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1360/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Lesnická 1155, Praha, IČO 076 75 666 - stanovisko za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 k hlasování formou per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. 1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155, Praha 5 se schválením volby 
nového člena výboru, a to  

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155, Praha 5  se schválením účetní 
závěrky za rok 2019,       

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155, Praha 5 se schválením úpravy 
částky vlastní správní činnosti na 600 Kč za jednotku, kdy případné schválení zvýšení částky 
by vešlo v platnost od ledna 2021, 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155, Praha 5 se schválením možnosti 
uzamykání popelnic s klíči dle počtu členů domácnosti, kdy počáteční jednorázová investice 
(zámek, klíče, doprava) bude uhrazena z fondu oprav a roční poplatek za výdaje za poskytnutí 
služby od MHMP (Pražské služby a.s.) by byl rozpočítán v zálohách za služby – položka svoz 
odpadu,               

5. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lesnická 1155, Praha 5 se schválením umožnění 
průzkumné sondy, kvůli připojení telefonního vedení do bytu č. 12 ze společných prostor 
schodiště, kdy náklady s návratem společných prostor domu do původního stavu plně uhradí 
vlastník jednotky, pan Liberta Dergam. 

  

  

  

  

  

  

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1361/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Stanovení gesčního odboru pro provoz informačního centra MČ Praha 5 namísto V.I.C o. p. 
s  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Stanovuje 

1. gesční odbor pro provoz informačního centra MČ Praha 5 - odbor Kancelář městské části. 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ odpovídající návrh změn organizačních, personálních a rozpočtových tak,  
aby byly změny provedeny do 30. 12. 2020 a plynulý provoz byl zabezpečen od 1. 1. 2021 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 16.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1362/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Expertní poradenské služby v oblasti neinvestičních EU dotací včetně zprostředkování 
spolupráce v rámci mezinárodních projektových konsorcií" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Expertní poradenské služby v oblasti 
neinvestičních EU dotací včetně zprostředkování spolupráce v rámci mezinárodních 
projektových konsorcií", společnost Evropská rozvojová agentura, s. r. o., se sídlem Praha 6, 
Na Čihadle 959/55, IČO 284 41 907, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.100 Kč bez DPH, tj. 1.331 Kč vč. DPH  
za 1 hodinu poskytování služeb (přičemž celková hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 
1.990.000 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Evropská rozvojová agentura, s. r. o.,  
se sídlem Praha 6, Na Čihadle 959/55, IČO 284 41 907 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.990.000 Kč bez DPH, tj. 2.407.900 Kč vč. DPH 
zajištěné v maximální výši 1,8 mil. Kč vč. DPH z rozpočtu roku 2021 z podkapitoly 0937,  
§ 6171, položky 5166, ORG 170002. dofinancování veřejné zakázky ve výši 607.900 Kč  
vč. DPH z rozpočtu roku 2022. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 09.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1363/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výpověď Smlouvy č. 0003/0/KMČHS/20  o poskytování služeb hybridní pošty 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výpověď Smlouvy č. 0003/0/KMČHS/20 o poskytování služeb hybridní pošty, u poskytovatele 
XEROX CZECH REPUBLIC, s. r. o., se sídlem Vyskočilova 1461/2a, Praha 4, IČO 481 09 193 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1364/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro společnost W&M production s. r. o. na zajištění 12. ročníku 
hudebního festivalu "Jazz on 5"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s finančním darem v celkové výši 200.000 Kč pro W&M production s. r. o. se sídlem Korunní 
819/93, Praha 2, IČO 282 45 407 na zajištění 12. ročníku hudebního festivalu Jazz on 5 

2. s darovací smlouvou pro W&M production s. r. o. se sídlem Korunní 819/93, Praha 2,  
IČO 282 45 407, organizátora festivalu Jazz on 5 

3. s finančním krytím darovací smlouvy ve výši 200.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2020 z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury, 
položky 5213 neinvestiční transfery právnickým osobám 

4. se záštitou Bc. Lukáše Herolda, místostarosty  MČ Praha 5, nad festivalem "Jazz on 5", 
který se uskuteční formou přenosů on line ve dnech od 20. 11. do 25. 11. 2020 v Jazz Docku, 
Janáčkovo nábřeží 2, Praha 5 

II. Ukládá 

1. předložit darovací smlouvu na zajištění festivalu Jazz on 5 v roce 2020 ke schválení 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1365/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 10. 2020 do 31. 10. 2020 dle přílohy č. 1. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty MČ 
Praha 5 v období od 01. 10. 2020 do 31. 10. 2020 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1366/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Studie Zón placeného stání Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. studii analytického podkladu s názvem "Metodika dle dopravního modelu zón placeného stání", 
týkající se nově plánované lokality k rozšíření zóny placeného stání na území městské části 
Praha 5 v roce 2021 - Sídliště Barrandov. 

2. finanční krytí ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2020 pro provedení rozpočtového opatření 
ve výši 479.160 Kč včetně DPH z ORJ 0341, § 2212, pol. 5171 - Opravy a udržování, UZ 17  
ve prospěch ORJ 0341, § 2219, pol. 5166 - Konzultační, právní a poradenské služby, UZ 17. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření ve výši 479.160 Kč včetně DPH z ORJ 0341, § 2212, pol. 5171 - 
Opravy a udržování, UZ 17 ve prospěch ORJ 0341, § 2219, pol. 5166 - Konzultační, právní  
a poradenské služby, UZ 17. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.11.2020  

III. Ukládá 

1. vypracovat novou studii analýzy dopravy v klidu - podklady pro rozšíření zón placeného stání - 
Sídliště Barrandov 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 31.01.2021  

2. předložit RMČ návrh zpracování studie s názvem "Metodika dle dopravního modelu zón 
placeného stání", týkající se nově plánované lokality k rozšíření ZPS na území MČ Praha 5  
v roce 2021 - staré Hlubočepy, Žvahov a Zlíchov  

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 18.12.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1367/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu, MUDr. Dagmar Bečvaříková - poliklinika Barrandov, Krškova 
807/21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr udělení souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících podnikání - za účelem 
provozování zubní ordinace, o celkové výměře 66,41 m2 umístěných v budově A polikliniky 
Barrandov, Krškova 807, Praha 5, pronajatých na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. 0050/0/ZOMI/16 ze dne 1. 6. 2016, uzavřenou s MUDr. Dagmar Bečvaříkovou, 
IČO 601 62 635, na ,  
a to v souladu s § 2307 (převod nájmu prostoru sloužícího podnikání) Občanského zákoníku, 
účinného od 1. 1. 2014 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 18.12.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1368/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce notebooků 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce 18 kusů notebooků od společnosti Vzdělávací a informační centrum  
Praha 5, o. p. s., se sídlem nám. 14 října 1381/4, Praha 5, IČO 282 02 406 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 30.11.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1369/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Zásadně nesouhlasí 

1. s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
a to na základě připomínek uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

II. Požaduje 

1. změnu znění obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, a to podle konkrétních připomínek a poznámek uvedených v příloze  
č. 1 tohoto usnesení. 

III. Ukládá 

1. vyrozumět hl. m. Prahu o obsahu tohoto usnesení včetně uplatněných připomínek. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 27.11.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1370/2020 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o dílo na akci "provedení opravy osobního výtahu na adrese nám. Kinských 741/6, 
Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu "provedení opravy osobního výtahu  
na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5" se společností Výtahy Praha ČR,  s. r. o.,  
IČO 257 11 407, v celkové výši 497.941 Kč bez DPH, tj. 602.508,61 Kč vč. DPH 

2. financování veřejné zakázky z plánu zdaňované činnosti Centra na stř. 96, v položce opravy 
nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001 v roce 2020 v maximální výši 400 tis. Kč vč. DPH. 
Dofinancování veřejné zakázky proběhne z plánu zdaňované činnosti roku 2021 

II. Ukládá 

1. informovat o rozhodnutí RMČ správní firmu Centra 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 01.12.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1371/2020 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volné bytové jednotky č. 1188/7 (v BM č. 9/6) v domě Zborovská 1188/8, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava volné bytové jednotky 
č. 1188/7 (v BM č. 9/6) v domě Zborovská 1188/8, Praha 5", společnost GRIMAX s. r. o.,  
se sídlem Roudnice nad Labem, Kratochvílova 2659, IČO 250 38 699, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.748.605 Kč 
bez DPH, tj. 2.010.896 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností GRIMAX s. r. o., se sídlem  
Roudnice nad Labem, Kratochvílova 2659, IČO 250 38 699 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.748.605 Kč bez DPH, tj. 2.010.896 Kč vč. DPH  
(v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno z rozpočtu roku 2021 následovně: 

a. opravy v celkové výši 1.517.552 Kč bez DPH, tj. 1.745.184,80 Kč vč. DPH  
ze zdaňované činnosti na středisku 9166, v položce opravy nad 200 tis. Kč, SU 511,  
AU 0001 v roce 2020 ve výši 1.000.000 vč. DPH a dofinancování z rezervy CENTRA; 

b. investice ve výši 231.053 Kč bez DPH, tj. 265.710,95 Kč vč. DPH budou hrazeny  
z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121, ORG 130186  

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 06.11.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 40 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1372/2020 

 

37. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení č. RMČ/40/1233/2020 ze dne 21. 10. 2020 v bodě I.2. - Výběr 
účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Provozovatel 
mobilního ledového kluziště pro roky 2020/2021 a 2021/2022 na náměstí 14. října, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/40/1233/2020 ze dne 21. 10. 2020 - Výběr účastníka výběrového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Provozovatel mobilního ledového kluziště  
pro roky 2020/2021 a 2021/2022 na náměstí 14. října, Praha 5" v bodě I.2. takto: 
                                      

I. Schvaluje 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností IP4life s. r. o., se sídlem Na Veselí 
1206/14, Nusle, Praha 4, IČO 034 04 412, ve znění jednání o finální podobě smluvních 
podmínek ze strany zadavatele 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
44. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 25.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/44/1373/2020 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Omezení konání vánočních trhů v termínu od 24. 11. 2020 do 24. 12. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. žádost společnosti ASTACUS, s. r. o., se sídlem Kaprova 42/14, Praha 1, IČO 290 30 528 
jakožto pachtýře části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, o výměře 350 m2, spočívající 
v omezení konání vánočních trhů v termínu od 24. 11. 2020 do 24. 12. 2020 tak, aby se tyto  
v době od 24. 11. 2020 do 24.12.2020 konaly pouze každé úterý a každý pátek. 

II. Souhlasí 

1. s omezením konání trhů po výše uvedenou dobu dle žádosti pachtýře pouze za podmínky,  
že konání trhů i v omezené podobě bude probíhat plně v souladu s usnesením vlády č. 1103 
ze dne 26. 10. 2020 o zákazu maloobchodního prodeje a prodeje a poskytování služeb  
v provozovnách, ve znění pozdějších usnesení, a všemi souvisejícími právními předpisy. 

III. Deklaruje 

1. záměr s pachtýřem dále jednat o vyrovnání závazků plynoucích z Pachtovní smlouvy  
k provozování trhů na pěší zóně Anděl č. 0016/0/OSP/20 ze dne 2. 7. 2020, a to v důsledku 
krizové situace vzniklé v souvislosti s pandemií Covid 19. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 42 
44. RMČ, dne 25.11.2020 

Začátek zasedání: 

11:00 

Konec zasedání: 

13:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

Ověřeno dne: 27. 11. 2020 


